

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.150.554,94	2.956.549,75	2.171.322,68	2.536.224,69	2.209.190,79	2.320.224,68	2.629.605,31
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	59.968,00	94.642,70	39.721,92	16.140,37	88.491,69	44.992,65	47.882,39
IPTU	743,19	392,02	419,00	984,15	5.762,82	6.544,94	4.526,88
ISS	6.619,26	10.845,51	11.254,79	6.269,48	7.114,03	9.608,17	19.358,17
ITBI	1.110,00	1.502,00	0,00	0,00	249,58	928,10	1.288,86
IRRF	29.730,89	59.186,10	27.795,63	8.680,56	52.498,82	27.911,44	22.708,48
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	21.764,66	22.717,07	252,50	206,18	22.866,44	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	25.464,71	25.928,84	0,00	23.222,86	21.675,41
Receita Patrimonial	1.248,80	1.316,06	2.705,57	2.165,82	2.653,87	2.592,98	2.613,51
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	2.705,57	2.165,82	2.653,87	2.592,98	2.613,51
Outras Receitas Patrimoniais	1.248,80	1.316,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	6.141,66	4.070,02	3.442,03	4.783,06	2.023,43	250,00	25,00
Transferências correntes	2.082.959,46	2.852.256,10	2.099.988,45	2.487.206,60	2.116.021,80	2.249.166,19	2.557.409,00
Cota-parte do FPM	762.076,44	1.466.277,92	927.847,09	1.212.986,30	816.814,00	856.402,87	1.051.014,38
Cota-parte do ICMS	211.090,59	198.247,54	240.861,40	161.498,86	191.913,20	197.155,36	196.246,33
Cota-parte do IPVA	2.787,98	5.442,85	8.884,26	5.234,05	8.208,36	15.350,36	19.097,97
Cota-parte do ITR	203,76	10,74	21,67	13,81	0,00	11,09	137,97
Transferências da LC 87/96	261,43	261,43	250,45	250,45	250,45	250,45	250,45
Transferências da LC 61/89	224,61	309,88	186,09	189,83	158,31	169,04	172,29
Transferências do Fundeb	556.602,72	625.733,67	642.777,59	698.379,86	602.458,72	612.012,56	683.830,71
Outras transferências correntes	549.711,93	555.972,07	279.159,90	408.653,44	496.218,76	567.814,46	606.658,90
Outras receitas correntes	237,02	4.264,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	195.328,90	244.707,81	235.610,17	276.034,61	203.468,82	213.867,75	253.383,86
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	195.328,90	244.707,81	235.610,17	276.034,61	203.468,82	213.867,75	253.383,86
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.955.226,04</b>	<b>2.711.841,94</b>	<b>1.935.712,51</b>	<b>2.260.190,08</b>	<b>2.005.721,97</b>	<b>2.106.356,93</b>	<b>2.376.221,45</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.738.562,51	2.515.157,67	2.223.284,20	1.875.959,44	2.093.330,90	28.419.967,56	34.327.980,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	42.363,53	50.551,84	60.135,40	48.361,84	58.291,07	651.543,40	610.000,00
IPTU	3.505,73	1.358,80	1.427,68	2.283,28	452,36	28.400,85	25.000,00
ISS	6.581,52	19.811,49	18.277,42	14.961,62	27.500,24	158.201,70	150.000,00
ITBI	750,00	360,00	10.738,00	830,00	15,98	17.772,52	10.000,00
IRRF	31.526,28	29.021,55	29.692,30	30.286,94	30.172,49	379.211,48	120.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	67.956,85	305.000,00
Contribuições	25.264,07	24.798,55	26.737,59	25.365,26	27.527,96	225.985,25	300.000,00
Receita Patrimonial	2.029,70	3.482,41	3.417,15	2.895,31	2.899,54	30.020,72	425.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.029,70	3.482,41	3.417,15	2.895,31	2.899,54	27.455,86	425.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.564,86	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	550,00	1.250,95	2.331,00	702,07	808,72	26.377,94	355.000,00
Transferências correntes	2.666.152,95	2.434.661,86	2.130.663,06	1.798.125,75	2.003.803,61	27.478.414,83	32.631.980,00
Cota-parte do FPM	984.224,98	1.133.784,89	843.302,37	635.534,29	721.528,10	11.411.793,63	15.733.320,00
Cota-parte do ICMS	175.882,43	225.627,14	164.986,55	195.975,76	231.016,51	2.390.501,67	2.300.000,00
Cota-parte do IPVA	18.017,87	19.209,48	18.931,91	10.957,89	11.288,14	143.411,12	200.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	335,76	2.407,09	1.655,70	4.797,59	10.000,00
Transferências da LC 87/96	250,45	250,45	250,45	250,45	250,45	3.027,36	4.000,00
Transferências da LC 61/89	189,20	159,22	172,19	172,17	174,73	2.277,56	3.000,00
Transferências do Fundeb	628.595,36	614.871,29	570.610,68	527.283,92	605.460,47	7.368.617,55	6.280.660,00
Outras transferências correntes	858.992,66	440.759,39	532.073,15	425.544,18	432.429,51	6.153.988,35	8.101.000,00
Outras receitas correntes	2.202,26	412,06	0,00	509,21	0,00	7.625,42	6.000,00
DEDUÇÕES (II)	235.712,94	182.741,34	205.595,82	169.059,45	193.182,64	2.608.694,11	3.650.064,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	235.712,94	182.741,34	205.595,82	169.059,45	193.182,64	2.608.694,11	3.650.064,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.502.849,57</b>	<b>2.332.416,33</b>	<b>2.017.688,38</b>	<b>1.706.899,99</b>	<b>1.900.148,26</b>	<b>25.811.273,45</b>	<b>30.677.916,00</b>

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de São José do Campestre  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

JOSEILSON BORGES DA COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MANOELSO GOMES OLIVEIRA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

CESAR JUNIOR SECUNDO BEZERRA  
CONTROLADOR